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PROTOKÓŁ NR IX/2022  

POSIEDZENIE WSPÓLNE KOMISJI   

Z DNIA 22 WRZEŚNIA 2022 R. 

 

W posiedzeniu udział wzięła: Komisja Rewizyjna, Komisja Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej, 

Komisja Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki. 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piottr Majchrzak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Protokolantka – Ewelina Jurij 

Liczba obecnych radnych: 15/15 

Załączniki: lista obecności, sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2022, Opinia Rio, 

Informacja w sprawie ilości uczniów z Ukrainy w szkołach na terenie gminy, wniosek Wójta o zwołanie 

sesji. 

Zaproszeni goście: 1. Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo 

        2. Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy Krzemieniewo 

        3. Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo 

Dnia 22 września 2022 r. o godzinie 12:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się wspólne 

posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie oceny wykonania budżetu 

gminy za okres I półrocza roku 2022. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji. Pan 

Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo, Pani Dorota Andrzejewska – Skarbnik Gminy, Pan 

Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo oraz protokolantka.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości  

Pan Piotr Majchrzak - Przewodniczący posiedzenia, otworzył spotkanie witając wszystkich 

zgromadzonych. Obecni byli wszyscy członkowie komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)..  

Przewodniczący posiedzenia Pan Piotr Majchrzak zaproponował następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.  

2. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

3. Ocena wykonania budżetu gminy za okres I półrocza roku 2022 

4. Wolne głosy i wnioski.  

5. Wizytacja sanitariatów na boisku w Garzynie  

6. Zakończenie.  

Radny Piotr Majchrzak nadmienił, że propozycja wizytacji boiska w Garzynie wyszła od Radnego 

Michała Michalskiego.  

Co do propozycji Przewodniczącego posiedzenia, Radni wnieśli uwagi, gdyż uznali, że nie zostali 

zapoznani z planami Radnego Michała Michalskiego. Do propozycji odniósł się również Wójt, który 

uznał, że tego typu propozycje powinny być wcześniej uzgodnione z wykonawcą, gdyż należałby 



PROTOKÓŁ NR IX/2022  

POSIEDZENIE WSPÓLNE KOMISJI   

Z DNIA 22 WRZEŚNIA 2022 R. 

Strona 2 z 6 
 

zapytać o możliwość wejścia na teren budowy. Radny Michał Michalski powiedział, że faktycznie 

propozycja o wejściu na teren boiska była decyzją podjętą dzień przed posiedzeniem Komisji.  

W związku z powyższym zrezygnowano z wizytacji na boisku w Garzynie w dniu dzisiejszym. Kolejno 

Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, poprosił  

o udzielenie głosu. Poinformował radnych, iż wpłynął wniosek od Wójta Gminy Krzemieniewo, w 

którym wnioskuje o zwołanie Sesji Rady Gminy Krzemieniewo na dzień 26 września 2022 r, gdyż 

istnieje potrzeba zmiany budżetu gminy w związku z otrzymanymi środkami na wypłatę dodatku 

węglowego. Radni przyjęli informację nie wyrażając przy tym sprzeciwu. Wójt rozwinął wyjaśnienia 

Przewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo, wskazując na kwotę, która wpłynęła, a także na fakt, iż 

cały proces jest złożony. Pani Skarbnik wyjaśniła po krótce zmiany w budżecie. Radni podziękowali za 

wyjaśnienia i uznali słuszność zwołania sesji. W związku z powyższym XL Sesja Rady Gminy 

Krzemieniewo odbędzie się 26 września 2022 r. o godzinie 12:00 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo 

w Sali Konferencyjnej. Radni nie wnieśli sprzeciwu ani uwag co do formy zawiadomienia.  

Kolejno przewodniczący posiedzenia przeszedł do następnego punktu posiedzenia.  

Ad 2. Zatwierdzenie protokołów z poprzednich posiedzeń. 

Przewodniczący posiedzenia poddał pod dyskusję następujące protokoły ze wspólnych posiedzeń: 

1. Protokół nr VIII/2022 z dn. 29 sierpnia 2022 r. 

2. Protokół nr VII/2022 z dn. 12 lipca 2022 r. 

3. Protokół nr VI/2022 z dn. 20 czerwca 2022 r. 

4. Protokół nr V/2022 z dn. 13 maja 2022 r. 

Radny Michał Michalski prosił o dokonanie zmian w w/w protokołach, mianowicie: 

 Ad 1. W protokole z dn. 29 sierpnia 2022 r., o zanotowanie zamiast „[…] należy się pochylić 

nad rekompensatą za odpowiedzialność dla nauczycieli w związku z opieką nad dziećmi podczas 

wycieczek kilkudniowych[…]” na „[…] należy się pochylić nad kwestią wynagrodzeń, czy są one 

adekwatne względem zrealizowanych godzin i odpowiedzialności, która ciąży na opiekunach podczas 

wycieczek”, dodatkowo o odnotowanie w wolnych wnioskach i głosach, iż zgłosił potrzebę patroli 

Policji na ul. Granicznik w m. Pawłowice w związku z dewastacją drogi polnej przez motocykli i 

quadów. 

 Ad 2. W protokole z dn. 12 lipca 2022 r.  w wolnych głosach i wnioskach o odnotowanie, iż 

Radny Michał Michalski zgłosił pęknięcia w ścieżce rowerowej w. Bojanice, aby zgłosić wykonawcy 

jako reklamację. Dodatkowo w wolnych wnioskach i głosach odnotować, że „ podczas komisji przy 

placu zabaw, nad jeziorem w Górznie radni zgodnie zgłaszali potrzebę reklamacji dopiero co 

naprawionej drogi w Górznie(od tartaku w kierunku jeziora). Radny Michał Michalski dopytał, gdzie 

jest odwodnienie, które miało być na drodze, na co Pani Joanna odpowiedziała, że odwodnienie zostało 

zrobione przez profilowanie tej drogi i odprowadzenie wód opadowych do lasu. Niestety przy tak 

intensywnych opadach i jeszcze dodatkowo spływającej wody z otaczającego terenu spowodowało 

wypłukanie pobocza. Wiemy już, że to rozwiązanie się nie sprawdziło. Niestety na budowę betonowych 

odpływów (pot. rynsztoków) nie byliśmy przygotowani finansowo, dlatego tez wykonawca 

zaproponował rozwiązanie poprzez profilowanie. Również w dyskusji zostały zaproponowane 

rozwiązania, które być może poprawiłby standard tej drogi – kolega Przewodniczący Piotr Majchrzak 

proponował rozwiązanie, które sprawdza się w górach. 
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 Ad 3. W Protokole z dn. 20 czerwca 2022 r. o odnotowanie, w wolnych wnioskach i głosach: 

Radni zgłaszali usterki w poszczególnych miejscowościach, tj. potrzebę wykoszenia rowów  

w Pawłowicach przy polnych drogach tzw. Granicznik w kierunku Kąkolewa, oraz problem  

z wysypiskiem gruzu w Pawłowicach, zgłaszany przez Rolników, gdzie gruz przesypywał się na pola 

uprawne.” 

 Ad.4. w protokole z dn. 13 maja 2022 r. poproszono o wykreślenie punktu 2. z porządku obrad. 

W związku z wniesionymi poprawkami zrezygnowano z głosowania nad przyjęciem protokołów jak 

wyżej. Po naniesieniu poprawek i ponownym przesłaniu protokołów zostaną one poddane pod 

głosowanie na następnym wspólnym posiedzeniu.  

Ad 3. Omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r 

Na wstępie Przewodniczący posiedzenia podziękował, za przesłane materiały, które radni otrzymali 

drogą elektroniczną w ustawowym terminie. Materiał zostanie wyświetlany podczas posiedzenia. 

Dodatkowo nadmienił, że otrzymano również opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 01.09.2022, z którą radni się zapoznali. Następnie udzielono głosu 

Pani Dorocie Andrzejewskiej – Skarbnikowi Gminy. Pani Skarbnik na wstępie przypomniała,  

że informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 , kształtowaniu się Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego centrum Kultury w 

Krzemieniewie przyjęto zarządzeniem Wójta nr 0050/33/2022z dnia 08 sierpnia 2022 r.  

i zostało przekazane Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu w celu wydania opinii. Następnie 

Pani Skarbik wyraziła opinię, iż I półrocze zostało zrealizowane bardzo dobrze, tzn. zgodnie z tym co 

zostało zaplanowane. Przypomniała, że dochody budżetu na dzień 30 czerwca 2022 zostały wykonane 

w ponad 60 %. Przeanalizowano największe źródła po stronie dochodów, skupiając się  na ich  nazwie, 

stopniu wykonania planu, a także co wpłynęło na ich realizację. Kolejno omówiono po krótce każdy z 

działów. Podczas analizy działu 600 – transport i łączność Pani Skarbnik przypomniała, że budżet roku 

2022 r zasiliła kara umowna od firmy budującej ścieżkę rowerową na odcinku Krzemieniewo – Nowy 

Belęcin, a także środki unijne na zadanie pn. budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi powiatowej. W 

dziale 750 zwrócono uwagę na dotacje od Wojewody Wielkopolskiego na projekt pn.”pod biało – 

czerwoną” na budowę masztu. W dziale 756 przypomniano radnym, że wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż alkoholi w obrocie hurtowym jest pozycją nową w budżecie. Radna Henryka Przybylska 

zapytała, czy środki z tego tytułu przeznacza się na działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Pani Skarbik odpowiedziała, że tak, środki przeznacza się na działalność 

profilaktyczną. Nadmieniono, że zaległości w podatkach nie wpłynęły na wykonanie planu dochodów. 

Przy analizie działu 758 poruszono kwestie środków otrzymanych w związku z funduszem Pomocy 

Ukrainie. Przy tej okazji, również wypełniono prośbę Pana Michała Michalskiego w celu przedstawienia 

informacji odnośnie ilości uczniów z Ukrainy uczęszczających do szkół na terenie gminy. Informacja 

została wyświetlona na projektorze. Radni podziękowali za przedstawienie informacji. Podczas analizy 

działu 853 Pani Skarbnik przypomniała radnym, iż w ramach Programu Polska Cyfrowa na realizację 

grantu PPGR mającego na celu wyposażeniu dzieci byłych pracowników PGR w sprzęt komputerowy, 

otrzymano ponad 1.1 mln zł. Gmina Krzemieniewo tym samym otrzymała największe dofinansowanie 

w ramach programu. Wójt dodał, że cieszy fakt, że środki przekazane Gminie w ramach Programu 

wystarczą na pokrycie całości zapotrzebowania na sprzęt, o który wnioskowali mieszkańcy. Radny 

Leszek Kruk zapytał, czy były sytuacje, w których środki nie pokryły w całości zapotrzebowania. Wójt 

odpowiedział, że po przeprowadzonych przetargach zdarzały się takie sytuacje. Wójt dodał, że 

mieszkańcy mieli możliwość wnioskowania o tablet, laptop lub komputer stacjonarny. Poddano pod 

dyskusję również dział 900 – gospodarka komunalna. Wójt poinformował radnych, iż spółki wodne 

borykają się ze zmiana stawki, gdyż obecna nie pokrywa w pełni obsługi. Dodał również, że sytuacja 
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na terenie gminy jest dobra. Omówiono również kwestię opłat za zmniejszenie naturalnej retencji wód. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że oczekuje się na konkretne przepisy w tym zakresie. Radni podziękowali za 

omówienie kwestii dochodów budżetu i nie wnieśli uwag i pytań. Następnie radni przeszli do omówienia 

realizacji wydatków budżetu. Pani Skarbnik nadmieniła, że wydatki w pierwszym półroczu zostały 

wykonane na poziomie prawie 51 %. Analogicznie do omówionej realizacji dochodów, w pierwszej 

kolejności przeanalizowana największe działy wykonania planu wydatków. Kolejno omówiono 

wszystkie działy. Podczas analizy działu 600 – transport i łączność radni zwrócili uwagę na dotacje 

udzielone z w zakresie remontu chodników, a także na wydatki związane z budową ul. Zielonej w 

Krzemieniewie. Przy analizie działu 700 – gospodarka mieszkaniowa, Pani Skarbnik nadmieniła, że nie 

zaszły tu większe zmiany. Poddano pod dyskusję dział 750 – administracja publiczna. Pani Skarbnik 

wyjaśniła, że po zwiększeniu budżetu na poprzedniej sesji, środki powinny wystarczyć do końca roku 

na realizację zadań w ramach tego działu,. Dodała, że zakończono zaplanowany na ten rok remont biur 

w budynku Urzędu Gminy. Radny Michał Michalski zapytał, czy oznacza to koniec prac remontowych 

w budynku. Wójt dodał, że na ten rok tak, niemniej w miarę posiadanych środków, planuje się 

wyremontować biura, których nie objął plan na rok obecny. Pochylono się również nad działem 754 – 

bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. Pani Skarbnik poinformowała radnych, iż w II 

półroczu lwią część wydatków w tym dziale pochłoną wydatki związane z badaniami strażaków. Radny 

Michał Michalski nadmienił, że badania te są specjalistyczne. Wywiązała się dyskusja w tym zakresie. 

Zauważono, że Gmina spłaciła odsetki od zaciągniętej pożyczki zgodnie z harmonogramem. Poddano 

pod dyskusję dział 801 – Oświata i wychowanie, zauważono, że realizacja w tym dziale wyszła dobrze, 

dodano również, że zostały zwiększone środki na pedagogów. Kolejno zwrócono uwagę na dział 851 – 

ochrona zdrowia, w którym głównie poniesiono wydatki w związku z realizacją gminnego programu 

profilaktyki i rozwiazywania problemów alkoholowych i narkomanii. Zorganizowano wakacje 

profilaktyczne, a także realizowano zadania w związku z budową i doposażaniem placów zabaw na 

terenie gminy. Podczas analizy zwrócono uwagę na dział 852 – opieka społeczna. Pani Skarbnik 

nadmieniła, iż koszt utrzymania jednej osoby w Domu Pomocy Społecznej wzrósł, a także wzrosła 

liczba osób skierowanych do tych domów. Zatrzymano się na dziale 855 – Rodzina, gdzie zauważono, 

że kwota przeznaczona na wypłatę świadczeń 500+ jest ostatnim wydatkiem z tego tytułu, gdyż obsługę 

wypłaty tych świadczeń przejmie Zakład Usług Społecznych. Poddano pod dyskusję dział 900 – 

gospodarka komunalna. Pani Skarbnik nadmieniła, że koszty z miesiąca na miesiąc są coraz wyższe. 

Omówiono gospodarkę ściekową. Przypomniano, że prowadzone są inwestycje związane z 

modernizacją oświetlenia. Wójt wyjaśnił, że do końca roku 2022 gminę obowiązują obecne stawki za 

energię elektryczną, niemiej jednak w roku przyszłym stawki te mogą sięgać nawet 2000 zł za kWh. 

Powracając do działu 900, wyjaśniono, że przeprowadzono akcję usuwania wyrobów zawierających 

azbest jak również utylizację folii rolniczych. W dalszej części spotkania poruszono wykonanie 

wydatków majątkowych. Omówiono wynik wykonania budżetu. Pani Skarbnik wyjaśniła, że Gmina 

Krzemieniewo uzyskała ujemny wyniki finansowy w kwocie 7.518.78 zł. Po krótce omówiono 

Informację o wykonaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy. 

Temat uznano za wyczerpany w związku z czym Przewodniczący posiedzenia przeszedł do kolejnego 

punktu.  

Ad 4. Wolne wnioski i głosy.  

Przewodniczący posiedzenia zaprosił do zabrania głosu. Głos zabrał Radny Leszek Kruk, który poruszył 

kwestie oszczędzania przez Urzędy. Wójt odniósł się do tej kwestii i nadmienił, że już na chwilę obecną 

dokłada się wszelkich starań by nie generować niepotrzebnych kosztów. Radny Leszek Kruk poprosił 

również o informację w zakresie sprawdzenia się paneli fotowoltaicznych. Wójt wyjaśnił, że na chwilę 

obecną nie może odpowiedzieć, niemniej jednak uważa, iż tego typu działania pozwolą na oszczędności. 
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Radny Michał Michalski zapytał, czy prace modernizacyjne oświetlenia również przyczyniają się do 

oszczędności w ramach tych 10 %. Wójt odpowiedział, że tak uważa. Radny Marcin Kmieć odnosząc 

się do modernizacji oświetlenia zapytał, czy serwis lamp solarnych wychodzi na plus czy na minus. 

Wójt odpowiedział, że lampy solarne stawia się tylko w tych miejscach, gdzie nie ma możliwości 

doprowadzenia energii. W przypadku remontu tych lamp koszty są duże. Radny Roman Długi zapytał, 

czy środki, o których wspomniano na zakup wozu strażackiego zostały już przekazane. Wójt 

odpowiedział, że proces przekazania środków jest procesem złożonym. Obecnie jest się na etapie 

przygotowania niezbędnych dokumentów do podpisania umowy. Radny Michał Michalski poruszył 

kwestię mieszkań w Garzynie. Wójt odpowiedział, że zostało przygotowane postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego na adaptację tych pomieszczeń. Jeżeli uda się rozstrzygnąć przetarg 

pozytywnie to do 15 grudnia tego roku, mieszkania powinny być gotowe w stanie deweloperskim. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy to oznacza, że będą sprzedawane w przyszłości. Wójt odpowiedział, 

że tak. Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy wzięto pod uwagę sytuację ekonomiczną rynku i czy 

rozważano ewentualnie formę wynajmu. Wójt odpowiedział, że nie rozważano możliwości wynajmu 

mieszkań, raczej skupia się na sprzedaży. Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy plany odnośnie 

rozmieszczenia mieszkań się zmieniły. Wójt odpowiedział, że są to drobne zmiany, które może wskazać 

w poniedziałek. Planowano by mieszkania były mniejsze, gdyż łatwiej byłoby je sprzedać, niestety nie 

ma takiej możliwości, obecnie są to mieszkania o powierzchni 80 m2-96m2. Dodał również, że istnieje 

ryzyko, iż środki zarezerwowane w budżecie mogą nie wystarczyć. Kolejno Radny Piotr Majchrzak 

wyraził pozytywną opinię o zdjęciu znaku zakazu. Z obserwacji, którą przeprowadził wynika,  

iż mieszkańcy uszanowali prośbę, aby nie parkować w miejscu do tego nie przeznaczonym. Radny Piotr 

Majchrzak pochwalił również działania poczynione przez Radną Henrykę Przybylską. W związku  

z poruszonym tematem wywiązała się dyskusja. Radna Henryka Przybylska przedstawiła radnym 

przebieg spotkania z mieszkańcami, a następnie omówiono kwestie bezpieczeństwa na drodze. Radny 

Piotr Majchrzak odniósł się do otrzymanego kosztorysu utrzymania żłobka i zapytał, czy są osobne 

podliczniki na media. Wójt odpowiedział, że na wodę tak, energię elektryczną tak, gaz nie. Radny 

Marcin Kmieć zapytał, czy jest komplet dzieci w żłobku. Wójt odpowiedział, że tak. Radny Piotr 

Majchrzak poprosił o przygotowanie szczegółowej informacji w zakresie kosztów za media w żłobku z 

% podziałem na szkołę i żłobek, chyba, że są podliczniki. Następnie dodał, że po dzisiejszej komisji 

spotyka się z Władzami Gminy w celu przejrzenia dokumentacji w sprawie ścieżki rowerowej, i że jeżeli 

ktoś z radnych jest zainteresowany to zaprasza. Ustalono również termin następnego wspólnego 

posiedzenia komisji poświęconej omówieniu stawek podatkowych na rok przyszły, tj. 10.10.2022 

godzina 12:00 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo. 

Ad 5. Zakończenie.  

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane. W związku z powyższym Przewodniczący 

podziękował wszystkim za przybycie i na tym zakończył posiedzenie Komisji.  

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 13:15 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA:  PROTOKOLANTKA: 
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Michał Michalski     Aleksandra Kolasińska   

………………………………..    ……………………………….. 

(Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) (członek komisji Rewizyjnej), 

 

Henryka Przybylska     Roman Długi  

………………………………..     ……………………………………. 

(członek komisji Rewizyjnej,     (członek komisji Rewizyjnej) 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji)     

Marcin Kmieć 

………………………………. 

(członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)  

Tomasz Adamczak     Jolanta Adamczak 

………………………………..    ……………………………….. 

(członek Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej  (członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej) 

Krystian Dutkiewicz     Katarzyna Wysocka  

………………………………..    ……………………………….. 

(Członek Komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)   (członek komisji Kultury, Oświaty i Pomocy Społecznej)  


